ERIS[lil0
Y&-ü{ .

IrTrI
-1n*.t7l+

CÀMARA MUNTCIPAL DE

MAMAlIGUAPE
É Daoul oue começa o aranço

ESTADO DA PAnnÍsa

úUIM UUI'IICIPAI DE MAMANGUAPE

"CAsA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo.sr.PresidentedaCâmaraMunicipaldeMamanguape: APROVADO

REQTTERTUENTO N" 211 / 2025 .
Elil . 1+ o5 25

CRISâIITO CÀ1IALCÀIITE FÀRIÀS SEGUIIDO ' Vereador com assento

nestaCasaLegislativadepoisdatramitaçãoregimentalvem
requerer:

o calÇamento da comunidade do falcão em
Que seja feito

MamanguaPe .

Sala das Sessões da
de maio de 2025.

O requerente Pede o

aprovação do Presente
Executivo MuniciPaI

apoio
pedido

unân ime
bem como

SEU S

pa rte
pares na
do Poder

de
por

r anguaPe, em 26
Câma C1

e Silva Neto

SEGI'NDO

umü

ffiffi*h"

deM

?" Secrstárh

r€Bidente

Ãíiâ da Silva

Uri

SEGUNDO

Justificativa:

Considerando que a comunidade do Falcão vive como se não

fizesse parte do município d,e MamangrraPe, enfrentando ruas

totalmente int ransitàvli-s, ausência de iluminação pública e

precariedade na coleta de lixo'

Os moradores pedem quase diariamente que ao menos a

prefeitura faÇa o calÇàmento' tendo em vista' os bairros
próximos à comunidaJã'á ror.uln pavimentados dando o mlnimo

àe conforto aos que ali vivem'